
mj COMUNE DI CALATABIANO
^•^ CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

A R E A S U A P E C O L O G I A E D A M B I E N T E

Reg.Det Area N. 247 del 16/12/2016

DETERMINAZIONE N. 879 DEL 16/12/2016 R.G.

OGGETTO: Liquidazione alla OIKOS S.p.A. del corrispettivo per il sei-vizio di stoccaggio definitivo dei
rifiuti solidi urbani raccolti in questo Comune nel mese di ottobre 2016 - CIG: [68185361E9]

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A
PREMESSO CHE:
- con ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 5/rif del 07/06/2016 è sono stati rettorati gli effetti
delle precedenti ordinanze del Presidente della Regione Siciliana n. ì/rif del 14/01/2016, n. 3/rif e n. 4/rif del
31/05/2016 per un periodo di dal 07/06/2016 al 30/11/2016;

- con l'ordinanza sindacale n. 19 del 29/09/2016, in via contingibile ed urgente, è stato ordinato alla società
"CARUTER Sei-vizi Ambientali s.r.l." con sede in via Tirreno n. 159 - 98061 BROLO (ME), partita IVA:
01737790830, iscritta all'Albo Gestori Ambientali n. PA/000414 e all'Agenzia Regionale per i Rifiuti e per
le Acque autorizzazione decreto N. 150/SRB del 20/12/2007 di effettuare in prosecuzione il servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani nel territorio del Comune di Calatabiano alle medesime
condizioni e termini di cui al contratto di appalto stipulato dalla Società d'Ambito per il periodo dal
01/10/2016 al 30/11/2016;

- con determinazione del Responsabile dall'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 656/RG del 30/09/2016 è
stata impegnata in bilancio la somma di € 38.000.00 IVA compresa, per la copertura del servizio di
stoccaggio definitivo dei rifiuti solidi urbani dal 01/10/2016 al 30/11/2016, sul capitolo 10950301 Miss. 9
Prog. 3 Tit. 1 (Impegno 1040/2016);

RILEVATO che questo Ente conferisce regolarmente per lo stoccaggio definitivo i propri rifiuti presso gli
impianti di stoccaggio siti in contrada "Valanghe d'Inverno" nel Comune di Motta Sant'Anastasia della
ditta OIKOS S.p.A.9 con sede legale in Catania via G. D'Annunzio n. 62, partita IVA 04390280875, iscritta
al REA n. CT-292138:

VISTA la fattura elettronica nr. 634/04 del 31/10/2016 dell'importo di € 15.752,91 iva al 10% compresa,
emessa dalla ditta OIKOS S.p.A. registrata al protocollo n. 14544/2016, relativa i servizi di stoccaggio
definitivo dei rifiuti solidi urbani raccolti in questo comune nel mese di ottobre 2016;

DATO ATTO:
- che la ditta fornitrice del servizio OIKOS S.p.A. con sede legale in Catania via G. D'Annunzio n. 62,
partita IVA 04390280875, ha prodotto la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del conto
corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136 dell j agosto 2010 e ss.mm. ed ii., con l'identificazione delle
persone delegate ad operarvi;
- che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice
Identifìcativo di Gara attribuito dall'A.N.A.C. è [68185361E9];
- che l'ufficio ha provveduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per la ditta fornitrice,
risultato regolare ed emesso dalPMAIL con protocollo n. INAIL_5448358 del 16/11/2016;

RITENUTO CHE si può procedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta fattura;

PRESO ATTO ai sensi della Legge 23/12/2014 n. 190 è soggetta alla scissione dei pagamenti (split payment)
e, pertanto, necessita versare direttamente all'Erario l'Iva addebitata loro dai fornitori;

RITENUTA propria la competenza a seguito della la Determinazione Sindacale n. 30 del 04/11/2016 di
proroga conferimento extra-dotazione organica dell'incarico di istruttore direttivo tecnico con le connesse
responsabilità de\VA7'ea SUAP Ecologìa ed Ambiente;

D E T E R M I N A

PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA:
- di liquidare e pagare la somma complessiva di € 15.752,91, iva al 10% compresa, a saldo della fattura

elettronica n. 634/04 del 31/10/2016, alla ditta OIKOS S.p.A. con sede legale in Catania via G.
D'Annunzio n. 62, partita IVA 04390280875, iscritta al REA n. CT-292138, relativa i servizi di
stoccaggio definitivo dei rifiuti solidi urbani raccolti in questo comune nel mese di ottobre 2016;

- di dare atto che le fatture di cui sopra sono soggette al sistema dello split payment;
- di erogare la somma di € 14.320,83, tramite bonifico presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa sul



conto corrente dedicato a saldo della fattura elettronica n. 634/04 del 31/10/2016;
• di disporre il pagamento dell'IVA per € 1.432,08, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario

secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
DI DARE ATTO CHE:
• la spesa complessiva di € 15.752,91 trova copertura sul capitolo 10950301 Miss. 9 Prog. 3 Tit. 1

(Impegno 1040/2016) assunto con la determinazione del Responsabile dall'Area Tecnica Ecologia ed
Ambiente n. 656/RG del 30/09/2016;

• l'indicatore di tempestività dei pagamenti nel periodo dal 01.07.2016 al 30.09.2016 è pari a 235.31
giorni;

• la ditta ha prodotto regolarmente la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del conto
corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm. ed ii.;

• il CIG attribuito dall'A.N.A.C. è il n. [68185361E9];
• di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale

del Comune di Calatabiano http:/A\ww.comune.calatablano.et.ìt!per giorni 15 consecutivi;
• di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'indirizzo di

posta elettronica certificata della ditta fornitrice del servizio oikosspa@pec/ìC]

""^Nyjj^l Responsabili cfefl'Area
//<6Mx' ' 7

Allegati in originale per la ragioneria:
• fattura elettronica n. 634/04 del 31/10/2016
• mandati di pagamento.


